
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ 
 
Γραμματεία 

 
www.bio.auth.gr 

Θεσσαλονίκη, 26-06-2020 

Αριθ. Πρωτ.: 1297 
 

Πληροφορίες: Σ. Κιουτσιούκη-Κέππα 

Τηλ. : 2310 998250-60-70-80   Fax: 2310 998252 
e-mail :  info@bio.auth.gr 
Κτίριο:   Γραμματειών Σχολής Θετικών Επιστημών 

 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕ ΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ■  541  24  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ■  Τηλ .  Κέν τρο 2310  99  6000  ■  www.a u th .g r  
       ΠΠ 

Θέμα: Επαναπροκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα Οικολογίας του Τμήματος Βιολογίας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών για το χρονικό διάστημα από 01-09-2020 έως 31-08-2021 και 
Πρόσκληση και Εκδήλωση Ενδιαφέροντος 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ  
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1) Το Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», άρθρο 27 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 98 του Ν. 
4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020). 

2) Το Ν. 4692 (ΦΕΚ 104/Α/30-05-2020, άρθρο 72. 
3) Το Ν. Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/Α/12-06-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις», άρθρο 114. 
4) Την Υ.Α. αριθ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (ΦΕΚ 3255/Β/15-09-2017) «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και 
ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των 
φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν. 4485/2017 (Α’ 114)» όπως 
τροποποιήθηκε από την Υ.Α. 191014/Ζ1/07-11-2017 (ΦΕΚ 3969/Β/13-11-2017) και ισχύει σήμερα. 

5) Το με ΑΠ 23643/08-05-2020 (ΑΠ εισερχ. Τμ. Βιολογίας 1047/08-05-2020) έγγραφο του Τμήματος Διοίκησης 
ΑΠΘ σχετικά με την εκλογή Κοσμητόρων, Προέδρων, Αναπληρωτών Προέδρων και Διευθυντών Τομέων και 
την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π., Ε.Τ.Ε.Π.  

6)  Την με ΑΠ 1095/20-05-2020 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα Οικολογίας του 
Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών για το χρονικό διάστημα από 01-09-2020 έως 31-08-
2021 και Πρόσκληση και Εκδήλωση Ενδιαφέροντος. 

7) Το με ΑΠ 27730/23-06-2020 (ΑΠ εισερχ. Τμ. Βιολογίας 1262/23-06-2020) έγγραφο από το Γραφείο του 
Πρύτανη ΑΠΘ σχετικά με την ανάκληση των εκλογών ανάδειξης Δ/ντων Τομέων και την επαναπροκήρυξή 
τους. 

8) Το με ΑΠ 27910/24-06-2020 (ΑΠ εισερχ. Τμ. Βιολογίας 1263/25-06-2020) έγγραφο από το Γραφείο του 
Πρύτανη ΑΠΘ σχετικά με τη διαδικασία των εκλογών. 

9)  Την με ΑΠ 1271/25-06-2020 Ανάκληση προκήρυξης εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα Οικολογίας 
του Τμήματος Βιολογίας ΑΠΘ για το χρονικό διάστημα 01-09-2020 έως 31-08-2021. 

 

Επαναπροκηρύσσουμε 

τις εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή Τομέα Οικολογίας του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών. 

Ορίζουμε ως ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την Τρίτη 25 Αυγούστου 2020 και ώρα 12:00 π.μ. 
έως 13:00 και ως τόπο διεξαγωγής τους την αίθουσα συνεδριάσεων «Κωνσταντίνος Καστρίτσης» 
(10ος όροφος του κτιρίου Βιολογίας). Σε περίπτωση που χρειαστεί επαναληπτική ψηφοφορία, αυτή 
θα πραγματοποιηθεί την ίδια ημέρα στις 16:00 έως 17:00 στην ίδια αίθουσα.  

http://www.auth.gr/


Καλούμε τους ενδιαφερομένους για τη θέση Διευθυντή του Τομέα Οικολογίας του Τμήματος 
Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, που πληρούν τις προϋποθέσεις των σχετικών διατάξεων, 
να υποβάλουν την υποψηφιότητά τους στη Γραμματεία του Τμήματος Βιολογίας μέχρι την 
Παρασκευή 24 Ιουλίου 2020. 

Η Πρόεδρος του Τμήματος Βιολογίας 
 

Υπογραφή* 
 

Δέσποινα Βώκου 
Kαθηγήτρια 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

-Γραμματεία Συγκλήτου  
-Γραφείο Πρυτανείας 
-Τμήμα ΔΕΠ και Λοιπού Προσωπικού 
-Τμήμα Διοίκησης 
 
* Το πρωτότυπο τηρείται στο αρχείο της Γραμματείας Τμήματος Βιολογίας 
 


